
Uchwała Nr LXVI.0007.543.2023 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Siennica, 

określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

uczelnie, a także ustalenia specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie może 

być przyznawane. 

 

 Na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.), oraz  § 5 i § 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w związku z art. 18 

ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40                

z późn. zm.), w porozumieniu z dyrektorami szkół i po zasięgnięciu opinii zakładowych 

organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli - Rada Gminy w Siennicy uchwala,                          

co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się na rok 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Siennica, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie 

w 2024 roku w wysokości 1 500,00 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych) brutto dla nauczyciela 

za semestr. 

 

§ 2. 1. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie może być 

przyznawane: 

1) studia licencjackie; 

2) studia magisterskie; 

3) studia podyplomowe; 

4) kursy kwalifikacyjne i doskonalące. 

2. Ustala się następujące specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie może być 

przyznawane: 

1) specjalności związane z realizacją podstawy programowej na każdym etapie 

edukacyjnym; 

2) specjalności związane z edukacją dzieci i uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w  przedszkolu i szkole;  

3) specjalności związane z podniesieniem kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

bezpieczeństwa informatycznego; 

4) doradztwo zawodowe;  



5) bibliotekarstwo; 

6) inne specjalności związane z potrzebami szkół i przedszkoli. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                             /-/ Zenon Jurkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXVI.0007.543.2023 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Siennica, 

określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie,               

a także ustalenia specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie może być 

przyznawane. 

Zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela                           

(Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia 

się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli –  w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 W myśl § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia z dnia 23 sierpnia 2019r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628 z późn. zm.)  organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy 

plan dofinansowania form  doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 Na podstawie § 6 w/w rozporządzenia, organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami 

szkół i przedszkoli, dla których jest organem prowadzącym, ustala corocznie maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez 

uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane.  

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                             /-/ Zenon Jurkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Załącznik   

do Uchwały Nr LXVI.0007.543.2023 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 r. zatrudnionych                 

w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest  

Gmina Siennica 

 

 
Lp. Nazwa placówki Razem plan 

1.  

 

Gminne Przedszkole  w Siennicy 

 

4 157,00 zł 

2.  

 

Publiczna Szkoła Podstawowa                       

 im. Edwarda Szymańskiego  w Grzebowilku 

 

14 303,00 zł 

3.  

 

Publiczna Szkoła Podstawowa                             

 im. Kornela Makuszyńskiego w Starogrodzie 

 

23 299,00 zł 

4.  

 

Publiczna Szkoła Podstawowa                        

 im. Henryka Sienkiewicza w Siennicy 

 

37 379,00 zł 

5.  

 

Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Zawiszy Czarnego                    

 w Żakowie 

 

16 802,00 zł 

6.  

 

Zespół Szkół im. Hipolity i Kazimierza Gnoińskich 

w Siennicy 

 

2 245,00 zł 

Razem 

 

98 185,00 zł 

 

Wysokość dofinansowania dokształcania i doskonalenia zawodowego w 2024 roku stanowi 

kwotę  98 185,00 zł. (słownie: dziewięćdziesiąt osiem tysięcy sto osiemdziesiąt pięć złotych ). 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                             /-/ Zenon Jurkowski 

 


